
UCHWAŁA NR LV/478/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

 z dnia  12 kwietnia 2024 r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji   

 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 
2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje:  
                                                                     
 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 16 stycznia 2024r zatytułowanej ”Wniosek 
o umorzenie/zwolnienie z podatku od środków transportu” oraz uwzględniając stanowisko Komisji 
Skarg, wniosków i petycji postanawia w całości nie uwzględnić petycji z przyczyn określonych w 
uzasadnieniu do uchwały.  

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Janikowie.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 

Przewodniczący  
                  Rady Miejskiej w Janikowie  
              

                 Grzegorz Czerwiński 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Uzasadnienie 
Do UCHWAŁY NR LV/478/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

 z dnia  12 kwietnia 2024 r. 
  

 
w sprawie rozpatrzenia petycji  
    

Uchwała dotyczy petycji wniesionej w dniu16  stycznia 2024r do Rady Miejskiej  
Dnia 16 stycznia 2024r do Rady Miejskiej w Janikowie wpłynęło datowane na 12 stycznia 2014r pismo 
pełnomocnika Pana…………………….zatytułowane „Wniosek o umorzenie/zwolnienie z podatku od 
środków transportu”. Wnioskodawca w piśmie tym wnosi, aby Rada Miejska podjęła uchwałę w 
przedmiocie umorzenia zaległych podatków oraz zwolniła go z opłaty podatku od środków transportu za 
rok 2024. 
W uzasadnieniu wniosku wskazano na trudności prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 
wykonywania usług transportowych, ze względu tak na rygorystyczne przepisy krajowe i unijne a także 
okoliczności faktyczne wynikające z panującej epidemii COVID, w trakcie której spadła drastycznie ilość 
świadczonych usług transportowych. 
Wnioskodawca wskazał także, że kryzys w usługach transportowych dotknął nie tylko jego ale większość 
przedsiębiorców branży transportowej. Przedsiębiorcy zmuszeni są do redukcji zatrudnienia, 
niejednokrotnie do zamknięcia działalności gospodarczej, co przekłada się na wzrost bezrobocia. 
Przedsiębiorcy organizują protesty także na granicy Państwa, dając tym samym wyraz swojemu 
niezadowoleniu. Wnioskodawca w związku z tym wskazuje, że kwestia ewentualnych ułatwień dla 
przedsiębiorców nie powinna dotyczyć tylko organów Państwa, ale też i  organów stanowiących gminy, 
które mogą w drodze uchwały umorzyć bądź zwolnić z podatku od środków transportu przedsiębiorców 
tej branży. 
Wobec tak sformułowanego wniosku, który ewidentnie nie dotyczył tylko wnioskodawcy, ale też 
ogółu przedsiębiorców branży transportowej Przewodniczący Rady Miejskiej w Janikowie zdecydował, 
ze wniosek powinien być rozpoznawany w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014r o petycjach (tj. Dz.U.z 
2018r poz 870). 

 
Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) 

– petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 
ten organ. Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie wymaga przeprowadzenia konsultacji. 

Natomiast art. 2 ust. 3 ww. ustawy stanowi, że przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Kompetencje do podejmowania uchwał przez organ stanowiący wynikać muszą wprost z przepisów 
prawa. 

Stosownie do postanowień Statutu Gminy i Miasta Janikowo (Uchwała Nr III/13/2018 Rady 
Miejskiej w Janikowie z 14 grudnia 2018r. - Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 19 grudnia 2018r. poz. 6685) petycja 
została przekazana do Komisji Skarg, wniosków i petycji celem przeanalizowania petycji, oraz 
przygotowania stanowiska dla rady w zakresie załatwienia petycji i dalszego przekazania stanowiska  
Przewodniczącemu Rady.   
Komisja na posiedzeniu w dniu 25 marca 2024r. zapoznała się z postulatami zawartymi w petycji. 
Na posiedzenie Komisji został zaproszony wnoszący petycję. W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył.  
W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, wniosków i petycji stwierdziła, co następuje: 
 
Po zapoznaniu się z treścią petycji a także stanowiskiem Burmistrza Komisja Skarg i Wniosków 
rekomenduje Radzie podjecie uchwały o nieuwzględnieniu petycji. 
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Zdaniem komisji brak jest podstaw do uwzględnienia petycji. Z trudnościami gospodarczymi borykają się 
także inne branże. Nie wszyscy przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą związaną z 
transportem mają takie same trudności w płatnościach podatku od środków transportu. 
Ponadto, przedsiębiorca ma zawsze prawo do zwrócenia się z indywidualnym wnioskiem do organu 
podatkowego – w tym przypadku do burmistrza o udzielenie ulgi w zapłacie podatku. Takie ulgi 
w zapłacie regulowane są a art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r Ordynacja podatkowa ( tj Dz U . 
z 2023 r. poz. 2383).  
W oparciu  o treść w/w art. I art. 67b burmistrz, indywidualnie rozpoznaje wniosek i jeżeli przedsiębiorca 
spełnia warunki do udzielenia mu ulgi poprzez:  
1) Odroczenie  terminu płatności podatku lub rozłożenia  zapłaty podatku na raty; 
2) odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub 
odsetki od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek; 
3) umorzenie w całości lub w części zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę lub opłaty 
prolongacyjnej. 
takiej indywidualnej ulgi udziela. 
Nie ma zatem potrzeby aby prawem lokalnym uprzywilejowywać poszczególne branże przedsiębiorców, 
gdy niektórzy przedsiębiorcy takiego wsparcia nawet  nie potrzebują. 
Biorąc zatem powyższe Komisja rekomenduje jak wyżej  
 
  Zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.  
 
Pouczenie 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ww. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ww. ustawy i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
 
 

Przewodniczący  
             Rady Miejskiej w Janikowie  
 

                     Grzegorz Czerwiński 
 


